1 multos anteibat (n superser. 1m.) fonteiū (corr. 1m.) 3 adit 4 Indē 5 haud 6 annibalē 8 sanē 9 aūteret (corr. 1m.) a Vitellio dett. 11 uestanū (ū ex o corr. 1m.) rei p. 14 cepit 15 dilectūs (s del. 1m.) 17 p̄tio sed] et Halm 18/19 compositae det.

ὄφελος φέρουσαν.) — regia stirpe] ut Ann. 11, 16 de Cheruscis: uno reliquo stirpis regiae -- Italico; utrobique, utpote apud populos Germanicos, intellige de iis, qui orti sunt e principibus (Hauptlingen) civitatis maxime illustribus. cf. Sybel d. Königthum p. 100. — Fonteius Capito] de quo 1, 7, 3, 62. Ann. 14, 1. — oris dehonestamento] cum item, ut Hannibal, altero oculo captus esset. Liv. 22, 2. et de Sertorio idem tradit Plutarchus Sert. 1. — praetendit] simulat, ad tegenda consilia utitur. intelligendum: consiliis. ERN. — Antonii litteris] c. 32 epistulae Antonii ad Civilem 5, 26 ubi Civilis ait: hoc Primo Antonio notum, cuius epistulis ad bellum actus sum, ne Germanicae legiones et Gallica iuventus Alpes transcenderent. — accita Vitellio] 2, 97. de dativo cf. Dräger Syntax § 51; Nipperdey ad Ann. 2, 50. — Hordeonius Flaccus] legatus

superioris exercitus, ad Rheni ripae curam a Vitellio relictus. 1, 9, 2, 57. 14. ad dilectum] 2, 57, 97. — gravem] quippe in longam et longinquam militiam. Velleius in laudibus Tiberii 2, 130: Quanta cum quiete hominum rem perpetui praecipueque timoris, supplementum, sine trepidatione delectus providet! LIPS. — compositi] compositi seditionis auctores sunt subornati, cf. Sall. Hist. fr. 1, 43 (46) lenones et vinarii lanique — pretio compositi. composita seditio ambiguum esset, nam et praeparatam et finitam seditionem (ut Suet. Octavius 4. composita seditione civili) significat. — specie epularum] Germ. 22: de pace ac bello plerumque in conviviis consultant. — nocte ac laetitia] ἐν δὴ δούλῳ, ut vocat Roth de Synon. apud Tac. p. 53, pro nocte per laetitiam transacta. laetitiam autem intellige de larga comotatione. Verg. Aen.

orsus iniurias et raptus et cetera servitii mala enumerat. »neque enim societatem, ut olim, sed tanquam mancipia haberi. quando legatum, gravi quidem comitatu et superbo, cum imperio venire? tradi se praefectis centurionibusque; quos ubi spoliis et sanguine expleverint, mutari, 5 exquirique novos sinus et varia praedandi vocabula. instare dilectum, quo liberi a parentibus, fratres a fratribus velut supremum dividantur. numquam magis afflictam rem Romanam nec aliud in hibernis quam praedam et senes: attollerent tantum oculos et inania legionum nomina ne pavescerent. at sibi robur peditum equitumque, consanguineos Germa- 10 nos, Gallias idem cupientes. ne Romanis quidem ingratum id bellum; cuius ambiguam fortunam Vespasiano inputaturos: victoriae rationem non reddi.« (15) magno cum adsensu auditus barbaro ritu et patriis execrationibus universos adigit. missi ad Canninefates, qui consilia sociarent.

6 liberi apparentib; (prius p del. 1m.) frs affib; supmū (supremis Nipper-
dey) 8 at tollent 9 at sibi robur in rasura ac paene evanida 10 cupientib;
(e superscr. et b; in s mut. 1m.) 12 ritus (s del. 1m.) 13 canine fates consilias
(s del. 1m.)

1, 734: *Adsit laetitiae Bacchus dator!* — quando -- venire? Batavi Germaniae inferiori accensebantur. DUEBN. hoc dicit: raro et fere numquam ad se venire legatum, cuius comitatus quidem permolestus sit et superbus (cohors imprimis imicorum), sed tamen ab his, quorum saltem imperium legitimum sit, socios non tam impudenter despoliari neque omnis generis vexationibus ac suppliciis opprimi, ut faciant praefecti centurionesque, »latrunculi minuti,« ut ait Lipsius. — sinus] novos depraedandi modos et praetextus; ut 2, 92. 3, 19. figura relata ad sinus, quibus pecuniam condebant. — velut supremum] Verg. Aen. 3, 67 *animamque sepulcro Condimus et magna supremum voce ciemus.* igitur velut supremum idem est ac tanquam morte. cf. Bötticher Lexicon Taciteum sub voce *supremus*. de neutro adiectivi pro adverbio posito cf. Dräger Syntax § 22. — nomina] vidimus Vitellium minuisse, non explevisse legiones. DUEBN. 2, 94: *robora legionibus alisque subtracta.* — ne Romanis quidem] Flavianis et melioribus omnium Romanorum, quos erat credibile Vespasianum Vitellio praelaturos. GRONOV. — inputaturos] »Quodsi ambigua maneat belli cum Vitellianis fortuna neque adeo consilium suum Batavi prorsus exsequi possint, nihilominus tamen illud se obtenturos, ut tota res pro Vespasiano contra Vitellium

suscepta videatur, cuius meritum apud Vespasianum, qui haud dubie victor evasurus sit, sibi tribuere queant et quidem eo magis, quia Civilis Vespasiani amicitiam studiumque partium praetenderat. c. 13. Male Ernestius aliique opinati sunt, subiectum v. inputaturos esse Romanos; unde ita interpretatur: »si male successerit, culpam Vespasiani fore iudicio Romanorum; sibi nihil metuendum.« — victoriae rationem] »quodsi Batavi plena victoria potirentur adeoque se a Romanorum dominatione liberarent, fore, ut nullius iam, ne Vespasiani quidem, rationem ultra habere debeant; quippe qui pristinum servitium exuerint.« recte totum locum intellexit Thierry Histoire III. p. 376: »Vaincus, nous nous en ferons un mérite auprès de Vespasien; vainqueurs, qui viendra nous demander des comptes?«

15. barbaro ritu -- adigit] imitatio formulae adigere sacramento; obstringit. ERN. de Germanorum sacramentis et iuramentis v. Grimm deutsche Rechtsalt. p. 892. seqq., ubi docet eos iurasse per deos, per sancta pignora (ea tangendo), per humum, grama, arbores, aquas, fontes, fluvios, montes, rupes, lapides, pectus, barbam, capillos, caput, vestimenta, plerumque per arma et praecipue gladium, de quo v. Grimm I. 1. p. 165. RUP. — Canninefates] vide Ann. 4, 73. 11, 18. primum